
 

 

                                       

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

                      310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 1 of 5 

 

 

Decizia nr. 03 din 15 ianuarie 2024 

 

Rectorul Universităţii “Aurel Vlaicu” din Arad, dr. Ramona LILE, având în vedere: 

- Prevederile Legii învățământului superior nr.199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

- Hotărârea Consiliului de Administraţie al UAV nr. 01 din 15 ianuarie 2024, 

- Art.68, alin. (3), lit. a) din Carta Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad,  

În baza atribuţiilor ce revin Rectorului numit prin Ordinul Ministrului Educaţiei şi Cercetării 

nr. 3355/27.02.2020, 

 

     DECIDE: 

 

Articol unic. Se acordă următoarele creșteri salariale din venituri proprii ale UAV pentru perioada 

01.01.2024 – 31.12.2024, în funcție de performanțe și activitățile suplimentare desfășurate, pentru 

angajații din tabelele anexate: 

- Anexa 1 – personal didactic; 

- Anexa 2 – personal didactic auxiliar; 

- Anexa 3 – personal contractual; 

 

Prezenta decizie a fost întocmită în 2 exemplare originale şi se comunică după cum urmează: 

- Biroului Cabinet Rector, original; 

- Secretarului Şef, original; 

- Compartimentului Juridic, on-line; 

- Direcției general-administrative, on-line, care va comunica serviciilor din subordine. 

 

RECTOR, 

Ramona LILE 

 

Aviz legalitate,                                       Întocmit, 

                                                                                            Nicoleta DUMITRAȘCU 

 

 



 

 

                                       

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

                      310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 2 of 5 

 

Anexa 1 Decizia nr. 03 din 15 ianuarie 2024 

 

Nr. 

crt. 
Numele si prenumele Funcţia Procent creştere 

 

PERSONAL DIDACTIC 

1 Andrei Vasile Liviu Profesor, Decan 30% 

2 Barbu Ionel Profesor, Director DCAT 20% 

3 Bălan Leonard Sergiu Conferențiar universitar 20% 

4 Bălaș Valentina-Emilia Profesor universitar 30% 

5 Bolba Claudia Maria Profesor învățământ primar 30% 

6 Cilan Teodor-Florin Conferențiar universitar – Prorector 30% 

7 Coman Dumitru Ștefan Asistent universitar – Responsabil SSM 15% 

8 Copolovici Dana Maria Profesor universitar 15% 

9 Copolovici Lucian-Octav Profesor universitar – Director ICDISTN 20% 

10 Costin Alina Conferențiar universitar 30% 

11 Cuc Lavinia-Denisa Lector universitar 15% 

12 Farcașiu Lucian Preot conferențiar universitar 10% 

13 Ionescu Claudiu-Emil Profesor universitar – Decan 30% 

14 Lile Ramona Profesor universitar – Rector 30% 

15 Lupuți Antoniu Asistent universitar  10% 

16 Munteanu Florentina-Daniela Profesor universitar – Director DAIC 30% 

17 Murg Adrian-Ioan Lector universitar – Director Editura  10% 

18 Nasui Alina Profesor învățământ primar 30% 

19 Olariu Cristina Gabriela Profesor învățământ primar 30% 

20 Osser Gyongy Lector universitar 10% 

21 Pele Bianca Profesor învățământ primar 30% 

22 Popa Alexandru Profesor universitar – Prorector 30% 

23 Radu Ioan Profesor universitar – Președintele Senatului 30% 

24 Sava Alexandru Toma Lector universitar 20% 

25 Săplăcan Silviu Ilie Lector universitar 30% 

26 Sîrghie Cecilia CS I 30% 

27 Stoica Codruța-Simona Profesor universitar – prorector 30% 

28 Trifan Vanina Adoriana Conferențiar universitar 15% 



 

 

                                       

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

                      310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 3 of 5 

 

Anexa 2 Decizia nr. 03 din 15 ianuarie 2024 

 

 

PERSONAL DIDACTIC AUXILIAR 

 

 

Nr. 

crt. 
Numele si prenumele Funcţia Procent creştere 

1 Aștefănesei Monica Administrator financiar gr. I S 20% 

2 Bahnean Cosmin Referent specialitate gradul II S 15% 

3 Bangău Mirela Maria Secretar gradul I S 20% 

4 Bara Iuliana Eva Administrator patrimoniu gradul I S 15% 

5 Barbu Maria Secretar şef facultate gradul I S 20% 

6 Blidar Vasile Psiholog 30% 

7 Boghicevici Cătălin Bogdan Administrator patrimoniu gradul I S 25% 

8 Borlea Loredana Administrator financiar gradul I S 10% 

9 Borugă Romina Patricia Administrator financiar gr. II S 20% 

10 Ciurdariu Ovidiu Consilier juridic gradul II S  30% 

11 Ciurdariu Nicoleta Administrator financiar gradul I S 30% 

12 Corondan Corina Secretar gr. I S 10% 

13 Craiu Claudia Marcelina Secretar şef facultate gradul I S 20% 

14 Crișan Daciana Administrator patrimoniu gradul I S 20% 

15 Crișan Mariana Viorica Administrator financiar gradul I S 30% 

16 David Mihai Cristian Șef serviciu social-administrativ 30% 

17 Dobre Ruana-Antonela Secretar gradul I S 15% 

18 Dumitraşcu Nicoleta Secretar şef universitate gradul I S 30% 

19 Ghejeu Gabriela Secretar debutant S 15% 

20 Grigorete Mădălin George Administrator patrimoniu gr. I S 15% 

21 Ghinea Florea Administrator patrimoniu 30% 

22 Hăncilă Ana Administrator financiar gradul I S 15% 

23 Hănciuţa Ada-Marcela Secretar şef facultate gradul I S 20% 

24 Hojda Ioan Administrator patrimoniu gr. I S 30% 

25 Ilca Elisabeta Secretar şef facultate gradul I S 20% 

26 Ilie Marian Administrator patrimoniu gradul III S 20% 

27 Isai Amelia Administrator financiar gradul I S 30% 

28 Knap Gerlinde Secretar gradul I S 20% 

29 Lucuța Carmen Alina Contabil șef 30% 

30 Moroșan Lavinia Mariana Administrator financiar  20% 

31 Nicoară Raluca Georgiana Administrator financiar debutant S 20% 

32 Păcuraru Ramona Ioana Administrator financiar gradul I S 30% 

33 Peița Florin Analist programator gr. II 15% 

34 Pescaru Corina Lucia Secretar gr. II S 30% 

35 Pîrpîriță Cosmin Secretar gr. I S 30% 

36 Pop Olivia Administrator financiar gradul I S 20% 



 

 

                                       

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

                      310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 4 of 5 

 

37 Popa Lavinia-Dorina Secretar şef facultate gradul I S 20% 

38 Pușcaș Marina Adriana Administrator financiar gradul I S 30% 

39 Rusu Alin Administrator patrimoniu 30% 

40 Scheip Cristian Administrator patrimoniu  gr. I S 15% 

41 Silaghi Faur Aurelia Administrator patrimoniu gr. I S 10% 

42 Ştrengar Violeta Secretar şef facultate gradul I S 20% 

43 Tomșa Liliana Dalia Administrator debutant S 20% 

44 
Tudorache Snejana 

Alexandra 
Laborant 20% 

45 Tudorache Iuliu Valeriu Administrator patrimoniu gr. I S 15% 

46 Varga Margareta Secretar I S 30% 

47 Văduva Florian Administrator patrimoniu 25% 

48 Vlad Inessa Seliia Secretar III M 10% 



 

 

                                       

MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

                      310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 
Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 5 of 5 

 

Anexa 3 Decizia nr. 03 din 15 ianuarie 2024 

 

 PERSONAL CONTRACTUAL 

 

Nr. 

crt. 
Numele si prenumele Funcţia Procent creştere 

1 Andra Cosmin Muncitor calificat 30% 

2 Bencecan Liviu Doru Dan Paznic 15% 

3 Budău Mariana Îngrijitor 10% 

4 Cirimpei Marcel Muncitor calificat 30% 

5 Condescu Constantin Muncitor calificat  25% 

6 Cotuna Ciprian Zidar 25% 

7 Cotuna Marius Bucătar 15% 

8 Iager Laszlo Zidar 20% 

9 Petran Viorica Îngrijitor 30%  

10 Komlodi Alexandru Paznic 20% 

11 Mariș Ioan Zidar 20% 

12 Mărcuș Octavian Instalator apă-canal 30% 

13 Mezeniuc Ileana Îngrijitor 10% 

14 Moga Mihaela Simona Bucătar 15% 

15 Muntean Adrian Ștefan Muncitor calificat 30% 

16 Nichițelea Ana Îngrijitor 30% 

17 Oprea Daniel Beniamin Muncitor calificat 30% 

18 Orbulescu Cristina Îngrijitor 30% 

19 Roman Daniel Paznic 30% 

20 Rusu Vasilie Tibi Instalator apă-canal 20% 

21 Voivod Cristian Paznic 10% 

22 Vujdeu Teodor Muncitor calificat Tâmplar 10% 

 


